
Netradiční návštěva 

divadla v Příbrami 
  
 
V letošním školním roce jsme měli v naší chraštické škole možnost vybrat si mezi volitelnými předměty 
i dramatickou výchovu. Na pondělí 25.10.2010 nám paní učitelka Zlatka Fillová  domluvila  exkurzi v 
příbramském Divadle Antonína Dvořáka právě v rámci dramatické výchovy.     
  
V divadle nás přivítala zástupkyně ředitele paní Anna Čiperová, která nás nejdříve provedla zákulisím. 
Nejprve jsme šli do sklepa, kde mají kostyméři uschované kostýmy a boty. Udivila nás hrozná spousta 
oblečení, šatů a hlavně mnoho druhů bot. A to jsme viděli pouze jeden ze tří skladů kostýmů. Potom 
jsme pokračovali v prohlídce místnosti, ve které výtvarník maluje  plakáty a billboardy, dále šatny 
herců, truhlářskou dílnu a jiné.  
   

    
  
Pak přišel pro nás největší zážitek…Mohli jsme vystoupit na prkna, která znamenají svět. Byl to skvělý 
pocit. Na malou chvíli jsme se cítili jako opravdoví herci. Paní Čiperová nám ještě prozradila jednu 
profesi, která je pro divadlo velmi důležitá. Dozvěděli jsme se, co je to inspicientka. Víte, kdo to je? My 
už ano. Na závěr naší exkurze jsme si s paní Aničkou velmi příjemně popovídali o všem, co nás 
zajímalo. Při odchodu jsme slíbili, že divadlo jako diváci určitě zase navštívíme.  
  
Domů jsme odjížděli s úsměvem na tváři, o něco chytřejší, plni dojmů a zážitků. Děkujeme paní 
učitelce Fillové a paní Čiperové za příjemné odpoledne. 
  

Blanka Běloušková (9.ročník) 

 

Fotografie z naší netradiční návštěvy divadla si můžete prohlédnout zde. 

Článek o naší návštěvě v Periskopu  si můžete přečíst také zde. 

  

Moc hezky o výše uvedené návštěvě našich žáků napsala i paní A.Čiperová na webu 
divadla v článku s názvem "Není d ěkova čka, jako d ěkova čka".   Najdete jej v 
rubrice Jak to vidí stará Blažková - Agentura Chodba nebo na našem webu v rubrice 
Napsali o nás. Děkujeme za pochvalu! 


